Câmara Municipal de Bicas
Secretaria Legislativa

Disponível no endereço eletrônico www.bicas.mg.leg.br. Não substitui o original.

REQUERIMENTO Nº. 01/2016
PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Exma°. Sra. Sônia Maria Pereira Mattos

Presidente da Câmara Municipal de Bicas

                     A Vereadora que a esta subscreve, requer que após a

tramitação regimental, seja encaminhada a matéria em epígrafe e a seguir

discriminada:

                    Solicito do Executivo, através da Secretaria competente, a

colocação de quebra-molas na Rua Deputado Oliveira Souza em frente ao

nº. 720.

JUSTIFICATIVA:

  Faço esta solicitação a pedido dos moradores e por pessoas

que transitam pelo local. Um vez que, a referida rua apresenta grande

tráfego de pessoas, alunos das escolas, motoristas que dirigem em alta

velocidade, já houve acidente no local.

                        Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bicas

Em, 22 de Janeiro 2016.

Maria Elizabeth Gouvêa Silva

Vereadora Proponente

http://www.bicas.mg.leg.br/